
M Ě S T Y S    K O M Á R O V 
Nám. Míru 204, 267 62  Komárov 

tel./fax: 311 572 330 

email: podatelna@ikomarov.cz 

 
 

Směrnice na úplaty za školní družinu při ZŠ T. G. Masaryka Komárov 

Obecná ustanovení 

1. Tuto směrnici vydává Rada městyse Komárov (dále jen „RM“) jako zřizovatel 

školy podle § 165 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) v 

platném znění. 

2. Úplata za školní družinu se řídí školským zákonem č. 561/2004 Sb. a 

vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, v platném znění. 

 

Článek 1 – Výše úplaty za školní družinu 

Od 1. 9. 2024 činí úplata za zájmové vzdělávání ve školní družině ZŠ TGM Komárov 

1 500 Kč ročně. 

Výše úplaty byla schválena RM dne 9.6. 2025 usnesením č.17 /2025. 

 

Článek 2 – Splatnost úplaty 

1. Úplatu lze uhradit: 

o jednorázově do 20. září, nebo 

o ve dvou splátkách: 

1. splátka do 20. září 

2. splátka do 20. února 

2. Při pozdějším nástupu žáka do družiny (např. kvůli přestupu) se úplata 

vypočítá jako: 

počet měsíců docházky × 150 Kč. 

 

Článek 3 – Snížení úplaty při omezeném provozu školní družiny 

Pokud je provoz školní družiny omezen nebo přerušen více než 5 dnů v měsíci, úplata 

se snižuje takto: 

• 6–10 dnů: sleva 30 Kč 

• 11–20 dnů: sleva 60 Kč 

• více než 20 dnů: sleva 90 Kč 

Ředitel školy o snížení úplaty informuje zákonné zástupce. 

mailto:podatelna@ikomarov.cz


 

Článek 4 – Snížení nebo osvobození od úplaty 

1. Ředitel školy může úplatu snížit nebo zcela odpustit, pokud zákonný zástupce 

prokáže, že: 

a) pobírá opakované dávky pomoci v hmotné nouzi 

b) pobírá zvýšený příspěvek na péči 

c) dítě je v pěstounské péči a má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte 

2. Žádost je možné podat: 

o na začátku školního roku (od 1. 9.) 

o kdykoli v průběhu roku 

3. Žádost musí být písemná a doložená potřebnými potvrzeními. 

O rozhodnutí informuje ředitel školy rovněž písemně. 

 

Článek 5 – Závěrečná ustanovení 

Tato směrnice vstupuje v platnost dnem vydání a účinnosti nabývá od 1. 9. 2025. 

 

V Komárově dne 10.6.2025 

 

 

Jaroslav Klekner v. r. 

starosta 

 


